PORTARIA N.º 0429, de 09 de julho de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a

justificativa apresentada pela Coordenação do Projeto Universidade Para Todos - UPT,

conforme consta no Processo SEI nº 072.8936.2019.0007446-45;

RESOLVE

Art. 1º - PRORROGAR, ATÉ O DIA 12 DE JULHO DE 2019, o prazo

para as inscrições da seleção de candidatos à função de Professor Monitor para atuar no

Projeto Universidade Para Todos – UPT, no ano de 2019, a ser realizada em conformidade

com o Edital n°. 092/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 04/07/2019.

Art. 2° - Em razão da prorrogação das inscrições, ficam, consequentemente,

alterado parte do subitem 5.2. - Das Inscrições -, no tocante às datas de divulgação do

resultado final, prazo e divulgação dos recursos e convocação dos candidatos à função de

Professor Monitor, conforme abaixo:

- Período de Inscrição: De 05 a 12/07/2019;

- Divulgação do Resultado Final: 19/07/2019;

- Prazo para Recurso: 22/07/2019;

- Divulgação do resultado do recurso e Convocação: 25/07/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 092/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR